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KONJUNKTURTENDENSENE I OKTOBER 1979

I 	 Vest-Europa 	 er samlet produksjon og etterspørsel  fortsattioppgang, men

veksttakten er betydelig svekket i flere land. Konsumetterspørselen synes fortsatt a gi vekstimpul-

ser, mens investeringsettersporselen viser tegn til svikt, blant annet i Storbritannia og Frankrike.

I Frankrike og Italia er industriproduksjonen i stagnasjon eller nedgang, og tallet på arbeidsløse

er økende. I Storbritannia ser industriproduksjonen ut til å være i ferd med å flate ut, og det

britiske forskningsinstituttet NIESR venter en vekst i bruttonasjonalproduktet på bare 0,5 prosent

fra 1978 til 1979, blant annet som et resultat av tilstrammingen av den økonomiske politikken.

Vest-Tyskland er det eneste storre land hvor produksjonen fortsatt er i god vekst, og her har tallet

på arbeidsløse gått noe ned. Prisstigningen er tiltakende i de fleste storre landene. Etter OECD-

oppgaver steg konsumprisene for Vest-Europa under ett med 11,3 prosent i siste tolvmånedersperiode

fram til august, og med hele 13,7 prosent i siste seksmånedersperiode, regnet som årlig rate.

I 	 Sambandsstatene 	 viser utviklingenide viktigste konjunkturindikatorene

at økonomien er inne i en konjunkturnedgang. Konsumetterspørselen peker nedover, selv om en tar

hensyn til at en vesentlig del av nedgangen i første halvår i år skyldes svikten i salget av biler

og oljeprodukter. Investeringsettersporselen viser også tegn til svikt, og industriproduksjonen er

i nedgang. Tallet på arbeidsløse er høyt og trolig økende. Prisstigningen har tiltatt gjennom 1979,

og er nå svært sterk (14 prosent årlig rate i siste seksmånedersperiode).

I 	 Japan 	 er derimot samlet produksjon og etterspørsel fortsattioppgang. Bade innen-

lands- og utenlandsetterspørselen gir nå vekstimpulser, og industriproduksjonen er i god vekst.

INDUSTRIPRODUKSJONEN I VEST-EUROPA' )
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I 	 Storbritannia 	 er det nåiførste rekke utenlandsettersporselen som gir vekst-

impulser. Industriproduksjonen kan se ut til å være i ferd med A flate ut, og det britiske forsk-

ningsinstituttet NIESR regner i sin augustrapport med en volumøkning i bruttonasjonalproduktet på

bare 0,5 prosent fra 1978 til 1979.

Industriproduksjonen var i moderat oppgang gjennom første halvår 1978. Etter en midlertidig

produksjonssvikt i vintermånedene i år, stort sett som folge av tilfeldige forhold, fortsatte veksten

utover våren og forsommeren. Tallene for juli, og særlig for august, kan imidlertid tyde på at den

underliggende tendensen ikke lenger peker klart oppover, men det er ennå for tidlig å si noe sikkert

om dette. I juni-august lå den sesongkorrigerte produksjonsindeksen litt lavere enn i foregående

tremånedersperiode etter foreløpige oppgaver.

Arbeidslosheten har gått noe ned siden årsskiftet 1977/78, men i midten av september i år var

det fortsatt registrert nær 1,3 millioner arbeidsløse etter sesongkorrigerte oppgaver. Arbeidsløshets-

prosenten varvar 5,2, mot 5,6 prosent ett år tidligere. NIESR regner med en viss økning i tallet på

arbeidsløse mot slutten av året.

De samlede investeringer i fast realkapital gikk noe ned i annet halvår 1978, i første rekke

på grunn av en kraftig svikt i boliginvesteringene. Nedgangen fortsatte utover i første halvår 1979,

og for året under ett regner NIESR med en volumnedgang i de samlede realinvesteringene på 1,7 prosent

fra 1978.

Detaljomsetningsvolumet (sesongkorrigert) økte gjennom 1978 med om lag 4 prosent og oppgangen

i detaljomsetningen fortsatte utover i 1979. Den kraftige økningen i merverdiavgiftssatsen fra og med

1. juli i år forte til en kjøpebølge i 2. kvartal og etterfølgende lav omsetning i juli og august.

Den underliggende tendensen i konsumetterspørselen er derfor noe uklar, men pris- og lønnsutviklingen

kan tyde på at den fremdeles peker oppover.

Prisstigningen har vært tiltakende siden i fjor host. Økningen i merverdiavgiftssatsen forte

til et nytt kraftig hopp oppover i konsumprisindeksen, og i august var den hele 15,8 prosent høyere

enn på samme tid i fjor. NIESR regner med en gjennomsnittlig prisstigning på 12,3 prosent fra 1978

til 1979.

Volumet av vareeksporten var i moderat oppgang gjennom store deler av 1978, men viste svikt

i 1. kvartal i år, trolig som folge av omfattende arbeidskonflikter i industrien. Utover våren tok

vareeksporten seg kraftig opp igjen, og var i juni-august 7,2 prosent høyere enn ett år tidligere.

- Volumet av vareimporten har gjennomgående vært i sterk vekst siden høsten 1977; fra juni-august

1978 til juni-august 1979 var økningen hele 13 prosent.

I Vest-Tvskland 	 fortsetter koniunkturoppgangen, med vekstimpulser både fra

innenlands- og utenlandsettersporselen. Industriproduksjonen er i sterk vekst, og tallet på arbeids-

lose har gått noe ned. Prisstigningen er imidlertid tiltakende.

Industriproduksjonen var i sterk vekst våren og sommeren 1978, men viste tegn til stagnasjon

i 4. kvartal. Utover våren og sommeren i år tok produksjonen seg kraftig opp igjen; fra mars-mai

til juni-august økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med hele 10,2 prosent regnet som årlig

rate. Ordretilgangen til industrien var gjennomgående i moderat vekst i 1978, og veksttakten tiltok

kraftig gjennom forste halvår i år.

Tallet på arbeidsløse har gjennomgående vært synkende siden sommeren 1977. Ved utgangen av

september i år var det registrert 737 000 arbeidsløse, 130 000 færre enn ett år tidligere. Arbeids-

loshetsprosenten var 3,2, mot 3,8 prosent på samme tid i fjor.

Investeringsetterspørselen er fortsatt i oppgang etter ordrestatistikken å dome. Verdien av

nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder økte med 1,1 prosent fra februar-

april til mai-juli.

Prisstigningen har vært tiltakende siden hosten 1978, og fra 1. juli i år ble merverdiavgifts-

satsen forhøyet med ett prosentpoeng. Konsumprisindeksen var i september i år 5,3 prosent høyere enn
ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten på samme tid i fjor bare var 2,2 prosent.

Konsumetterspørselen er fremdeles i oppgang, men økningen i konsumprisene kan bidra til av-
takende veksttakt mot slutten av året. Detaljomsetningsvolumet var gjennomgående i moderat vekst i
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1978. Oppgangen fortsatte i første halvår i år, men i juli gikk detaljomsetningen kraftig ned, i

første rekke som følge av forhøyelsen av merverdiavgiften.

Utenlandsettersporselen var i stagnasjon fra 4. kvartal 1977 og fram til sommeren 1978, men

tok seg kraftig opp igjen utover høsten i fjor. Volumet av vareeksporten har fortsatt å øke i 1979;

fra februar-april til mai-juli var veksten 1,8 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver. - Også for

volumet av vareimporten peker den underliggende tendensen oppover.

I 	 Frankrike 	 gir utenlandsetterspørselen fortsatt vekstimpulser. Men investerings-

etterspørselen viser svikt, og regjeringen har foreslått nye ekspansive tiltak. Veksttakten i indu-

striproduksjonen har avtatt kraftig, og tallet på arbeidsløse er økende.

Industriproduksjonen var i forholdsvis sterk oppgang gjennom 1978, men har hittil i år endret

seg lite. Fra 1. kvartal til 2. kvartal i år økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med 0,8

prosent. Hittil i år har investeringsvareproduksjonen vist svikt, men konsumvareproduksjonen og pro-

duksjonen av halvfabrikat peker fortsatt oppover.

Tallet på arbeidsløse har vært økende siden årsskiftet 1976/77 og er nå svært høyt. Ved ut-

gangen av august i år var det registrert vel 1,4 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert), om lag

150 000 flere enn på samme tid i fjor. Arbeidsløshetsprosenten var 6,4, mot 5,5 prosent ett år

tidligere.

Investeringsetterspørselen stagnerte gjennom forste halvår 1978, men tok seg opp mot slutten

av året. Foreløpige oppgaver fra det franske statistiske sentralbyrået tyder imidlertid på at veksten

stoppet opp igjen i forste halvår i år, og regjeringen har nylig foreslått nye tiltak for å stimulere

investeringsetterspørselen. Til finansiering av stålindustriens investeringsprogram er foreslått be-

vilget 1,8 milliarder francs, og det planlegges en kraftig økning i investeringene i statseide bedrif-

ter i 1980.

Konsumetterspørselen var i klar vekst fra hosten 1977 og fram til våren 1978, men endret seg

lite gjennom de tre siste kvartalene i fjor etter detaljomsetningen å dome. Utover i 1979 viste

detaljomsetningsvolumet betydelige svingninger fra måned til måned, trolig med en underliggende ten-

dens til fortsatt stagnasjon.

Prisstigningen er sterk og har tiltatt noe hittil i år. I august var konsumprisindeksen

10,8 prosent høyere enn ett år tidligere, og stigningstakten de siste seks månedene tilsvarer en

årlig rate på nær 13 prosent.

Verdien av utenrikshandelen var i klar oppgang gjennom 1978, og veksttakten tiltok ytterligere

utover i 1979 både for vareeksporten og for vareimporten.

I 	 Italia 	 er konjunkturbildet nå noe uklart. Etter de siste opplysningene om den

innenlandske etterspørselsutviklingen var både det private konsumet og de private realinvesteringer

i moderat oppgang gjennom første halvår, men industriproduksjonen viste betydelig svikt utover våren

og sommeren, og tallet på arbeidsløse er svært høyt og økende. Prisstigningen er meget sterk. For-

slaget til statsbudsjett for 1980, som er gjort opp med et stort underskott, viser bl.a. at myndig-

hetene nå vil legge okt vekt på indirekte beskatning.

Industriproduksjonen var i god vekst gjennom 1978, men etter å ha passert en topp i februar

i år gikk den betydelig ned utover våren og sommeren; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen lå

5,2 prosent lavere i mai-juli enn i februar-april.

Tallet på arbeidsløse har fortsatt å øke utover i 1979. Etter en utvalgsundersøkelse var

det i juli i år om lag 1,8 millioner arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var hele 8,3, mot 7,5 ett

år tidligere.

Nye opplysninger om den innenlandske etterspørselsutviklingen forelå ikke da denne oversikten

ble skrevet. Som nevnt i Konjunkturtendensene for august var både volumet av det private konsumet og

volumet av de samlede realinvesteringene i oppgang gjennom første halvår i år.

Stigningstakten i konsumprisene gikk betydelig ned fra sommeren 1977 til sommeren 1978, men

tok til å øke igjen i annet halvår i fjor. Prisstigningen fortsatte å tilta utover i 1979 og i august

var konsumprisindeksen 15,5 prosent høyere enn ett år tidligere. Den tilsvarende stigningstakt på

samme tid i fjor var 11,9 prosent.
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Både verdien av vareeksporten og vareimporten var i forholdsvis moderat oppgang gjennom de

tre første kvartaler av 1978, og veksttakten tiltok mot slutten av fjoråret. Hittil i år har verdien

av utenrikshandelen vist uvanlig store svingninger fra måned til måned, uten noen klar tendens verken

til opp- eller nedgang.

Regjeringen la i slutten av september fram sitt forslag til statsbudsjett for 1980. Forslaget

har en total utgiftsside på 125 000 milliarder lire og er gjort opp med et underskott på nærmere

50 000 milliarder lire. Budsjettet omfatter lettelser i den personlige direkte beskatningen, men det

foreslås opp til 20 prosent økning i avgiftene på blant annet telefon og strøm.

I 	 Sverige 	 fortsetter konjunkturoppgangen, meninokså moderat tempo. Bruttonasjo-

nalproduktet økte med 3,5 prosent fra første halvår 1978 til første halvår 1979, etter anslag fra

Statistiska Centralbyrån. De viktigste vekstimpulsene kommer nå fra investeringsetterspørselen og

utenlandsetterspørselen, mens konsumetterspørselen ser ut til å stagnere.

Industriproduksjonen passerte et bunnpunkt i løpet av våren og sommeren 1978 og gikk sterkt

opp utover høsten og fram til årsskiftet 1978/79. Oppgangen fortsatte utover i 1979, men med noe

lavere stigningstakt. Fra mars-mai til juni-august økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med

1,8 prosent.

Tallet på arbeidsløse har utover sommeren og høsten i år ligget noe lavere enn på samme tid

i fjor; etter en utvalgsundersøkelse i september i år var det 89 000 arbeidsløse, 19 000 færre enn

ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 2,1, mot 2,6 på samme tid i fjor.

Investeringsetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang etter ordrestatistikken å dome.

Ifølge foreløpige oppgaver fra Statistiska Centralbyrån økte de samlede bruttoinvesteringer i fast

realkapital med om lag 6 prosent regnet i volum fra første halvår 1978 til forste halvår 1979.

Konsumetterspørselen var gjennomgående i stagnasjon eller nedgang fra årsskiftet 1976/77 fram

til sommeren 1978, men tok seg opp igjen i annet halvår i fjor. Men utover i 1979 viste konsumetter-

spørselen igjen tegn til svikt etter utviklingen i detaljomsetningen å dome.

Prisstigningen avtok kraftig gjennom 1978. Den holdt seg om lag uendret utover vinteren og

våren i år, men tok seg noe opp igjen i løpet av sommermånedene; i august var konsumprisindeksen

8,3 prosent høyere enn ett år tidligere.

Utenlandsetterspørselen har gjennomgående vært i sterk vekst siden årsskiftet 1976/77. Etter

foreløpige nasjonalregnskapstall økte volumet av vareeksporten med 6 prosent fra første halvår 1978

til første halvår 1979. - Vareimporten var - regnet i volum - i stagnasjon eller nedgang fra års-

skiftet 1976/77 fram til sommeren 1978 som følge av den svake innenlandske etterspørselsutviklingen,

men har siden økt kraftig. Foreløpige oppgaver for forste halvår 1979 viser en volumokning i vare-

importen på hele 13,5 prosent fra samme periode i fjor.

Sveriges Riksbank vedtok nylig å sette opp diskontoen fra 7 prosent til 8 prosent.

I 	 Sambandsstatene 	 er konjunktursituasjonen nå preget av stagnasjon eller

nedgang i samlet produksjon og etterspørsel. Konsumetterspørselen er i klar nedgang, og også inves-

teringsetterspørselen viser svikt. Men fortsatt gir utenlandsetter -,pørselen vekstimpulser. Industri-

produksjonen stagnerer, og arbeidsløsheten har tiltatt noe de siste månedene. Prisstigningen er sterk

og økende.

Industriproduksjonen var i forholdsvis jamn og sterk vekst fra våren 1975 og fram til siste

årsskifte, men har senere vist svikt. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen hadde i august kommet

ned på om lag samme nivå som i november 1978. Oppgaver for de ulike industrigrener kan tyde på at det

i særlig grad er konsumvareproduksjonen og produksjonen av halvfabrikat som har gått ned, men også for

investeringsvareproduksjonen og produksjonen av råvarer har det funnet sted en avdemping av veksttakten.

Tallet på arbeidsløse endret seg lite i første halvår i år, men gikk noe opp i 3. kvartal etter
sesongkorrigerte oppgaver. I september var det registrert om lag 6 millioner arbeidsløse. Arbeidslos-

hetsprosenten var 5,8, mot 5,9 på samme tid i fjor.
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Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien var gjennomgående i sterk og jamn opp-

gang fra årsskiftet 1975/76 og fram til sommeren 1978. Veksttakten tiltok ytterligere i annet halvår

i fjor og fram til 1. kvartal i dr, men en kraftig svikt i ordretilgangen utover våren og sommeren

kan tyde på at den underliggende tendensen i investeringsetterspørselen nå peker nedover.

Konsumetterspørselen er i nedgang etter detaljomsetningen å dome. Detaljomsetningsvolumet

var økende gjennom 1978, men har hittil i år vist betydelig svikt; fra februar-april til mai-juni

var nedgangen hele 3,0 prosent. Rasjonering av bensin og andre oljeprodukter og en kraftig svikt i

bilsalget bidro sterkt til nedgangen. På bakgrunn av utviklingen i priser og lønninger er det sann-

synlig at tendensen i konsumetterspørselen fortsatt vil peke nedover i månedene framover.

Prisstigningen har tiltatt siden i fjor vår og er nå svært sterk. I august i år var konsum-

prisindeksen 11,8 prosent høyere enn ett år tidligere, mens stigningstakten de siste seks månedene

var om lag 14 prosent regnet som årlig rate. Med sikte på å bremse prisstigningen har den amerikanske

nasjonalbanken nylig vedtatt å heve diskontoen fra 11 til 12 prosent, og å sette i verk også andre

pengepolitiske tiltak for A begrense bankenes utlån.

Utenlandsettersporselen er i oppgang. Verdien av vareeksporten har vært sterkt økende siden

årsskiftet 1977/78; fra mars-mai til juni-august i år var økningen hele 10,3 prosent. Også regnet i

volum peker vareeksporten klart oppover. - Verdien av vareimporten er fremdeles i oppgang og økte

med 8,9 prosent fra mars-mei til juni-august. Utviklingen i utenrikshandelen kan tyde på at under-

skottet på handelsbalansen for 1979 vil bli mindre enn i fjor, trass i den kraftige prisøkningen på

importert olje.

I 	 Japan 	 fortsetter konjunkturoppgangen. De viktigste vekstimpulsene kommer fortsatt

fra den innenlandske etterspørselen, men også utenlandsetterspørselen har tatt seg opp. Industri-

produksjonen er i klar oppgang, men arbeidsløsheten har likevel tiltatt noe.

Industriproduksjonen har vært i forholdsvis sterk vekst siden høsten 1977. Fra mars-mai til

juni-august i år økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med 2,6 prosent. Hittil i år har opp-

gangen vært særlig markert for produksjonen av varige konsumvarer, men også investeringsvareproduk-

sjonen og produksjonen av halvfabrikat er i god vekst.

Tallet på arbeidsløse endret seg lite i første halvår i år, men gikk noe opp i løpet av sommer-

månedene. Etter en utvalgsundersøkelse i august i år var det mer 1,3 millioner arbeidsløse. Arbeids-

loshetsprosenten var 2,2.

Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder var i klar opp-

gang gjennom 1978, men veksttakten ble noe redusert mot slutten av året. Hittil i år har innenlands-

ordrene til investeringsvareindustrien vist store svingninger fra måned til måned, men den underligg-

ende tendensen peker fortsatt oppover.

Detaljomsetningsvolumet var i sterk oppgang gjennom forste halvår 1978, men har endret seg

lite siden i fjor sommer. Som nevnt i konjunkturoversikten for august regner OECD likevel med en

volumvekst i det private konsumet på om lag 6 prosent fra 1978 til 1979.

Prisstigningen har tiltatt noe hittil i år. I juli i år var konsumprisindeksen 4,3 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens stigningstakten de siste seks månedene var vel 8 prosent årlig rate.

Verdien av vareeksporten var i nedgang gjennom storparten av 1978. I månedene rundt det siste

årsskiftet ble et bunnpunkt passert, og eksportverdien har siden vært i sterk vekst. Men samtidig

har eksportprisene (regnet i innenlandsk valuta) okt betydelig, blant annet som en folge av kursfallet

på yen. Eksportvolumet er trolig derfor i bare svak oppgang. - Verdien av vareimporten har vært i

svært kraftig oppgang siden i fjor sommer. Fra februar-april til mei-juli i år var økningen hele

13,2 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver.
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TABELLVEDLEGG FOR UTLANDET

Tabell 1. Storbritannia, konjunkturindikatorer

-

	Industriprod. Ordretilg.	
Detaljoms.

volum
Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1975=100 	 1975=100 	 1971=100

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. Ukorrigert

1000 personer 15/1-74 =100

1) Volumet av tilgangen på Rye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
f = Foreløpig oppgave.

Tabell 2. Vest-Tyskland, konjunkturindikatorer

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

Ordretilg.
1) Detaljoms.- Arbeidsløshetvolum Sesongkorr.Sesongkorr. 	

Sesongkorr. 1000 personer1970=100 	 1970=100

Konsumpriser
Ukorrigert

1970=100

Oktober 	
November
Desember

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober  
November
Desember

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September

114
	

113,2
	

119
	

1 032
	

146,9
114
	

111,6
	

123
	

1 033
	

147,1
117
	

116,5
	

124
	

1 020
	

147,5

117 	 109,5 	 124 	 988 	 148,4
113 	 104,1 	 124 	 1 010 	 149,2
113 	 102,1 	 124 	 1 024 	 149,7
115 	 111,1 	 124 	 1 002 	 150,1
113 	 109,7 	 123 	 1 011 	 150,5
116 	 112,4 	 126 	 992 	 150,8
118 	 110,1 	 125 	 989 	 150,8
117 	 108,4	 125 	 996 	 150,4
119 	 113,4 	 127 	 982 	 150,0
119 	 112,4 	 124 	 973 	 150,0
119 	 112,3 	 124 	 954 	 150,5
119 	 112,6 	 127 	 944 	 151,1

117
118
121
121
123
124
127
123 f

114,1
118,0
113,1
115,5
120,2
116,7
113,4

127
126
129
127
128
129
122

956
933
895
882
861
864
860
852

152,7
153,6
154,6
155,4
156,0
156,7
157,7
157,8
158,0

1977

1978

1979

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.
f =Foreløpig tall.



Tabell 3. Frankrike, konjunkturindikatorer

Industriprod. 	Arbeidsløshet 	 Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1970=100 	 1000 personer 	 1970=100

1977
September  	 126 	 1 132 	 186,7
Oktober  	 122 	 1 097 	 188,2
November  	 126 	 1 068 	 188,9
Desember  	 122 	 1 054 	 189,4

1978
Januar  	 126 	 1 040 	 190,3
Februar  	 125 	 1 057 	 191,7
Mars 	 128 	 1 086 	 193,4
April  	 132 	 1 105 	 195,5
Mai 	 129 	 1 135 	 197,4
Juni  	 126 	 1 176 	 198,9
Juli  	 123 	 1 245 	 201,3
August  	 123 	 1 251 	 202,5
September  	 129 	 1 226 	 203,8
Oktober  	 129 	 1 219 	 205,7
November  	 131 	 1 215 	 206,8
Desember 	 132 	 1 238 	 207,8

1979
Januar  	 129 	 1 256 	 209,7
Februar  	 130 	 1 285 	 211,1
Mars  	 132 	 1 313 	 213,0
April  	 130 	 1 339 	 215,1
Mai  	 132 	 1 376 	 217,4
Juni  	 132 	 1 393 	 219,2
Juli 	 1 404 	 222,1
August  	 1 406 	 224,4

Tabell 4. Italia, konjunkturindikatorer

Industriprod.
Ses ongkorr.

1975=100

Detaljoms.-
volum

Ukorrigert
1975=100

Arbeidsløshet
Ukorrigert

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert

1975=100

1977
September  	 113,9 	 111,7
Oktober  	 109,0 	 112,3
November  	 111,3 	 106,8
Desember  	 108,7 	 156,9

1978
Januar 	 113,2 	 96,1
Februar  	 115,1 	 92,5
Mars 	 115,0 	 111,1
April  	 113,0 	 104,3
Mai  	 113,3 	 109,8
Juni  	 114,5 	 113,0
Juli  	 113,8 	 105,7
August ... 	 113,2 	 93,7
September  	 115,2 	 118,2
Oktober 	 121,6 	 119,7
November .......... ..... . ........  	 121,9 	 116,6
Desember  	 119,7 	 171,5

1979
Januar  	 119,4 	 105,1
Februar  	 125,2 	 103,1
Mars  	 122,2
April  	 123,1
Mai  	 119,4
Juni 	 114,0
Juli  	 117,7
August 	

142,4
1 598 144,0

146,1
146,8

1 520 148,2
149,7
151,3

1 455 152,9
154,6
155,9

1 576 157,0
157,7
159,9

1 586 161,6
163,0
164,2

1 684 167,4
169,9
172,0

1 688 174,8
177,1
173,8

1 800 180,5
182,1
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Tabell 5. Sverige, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordreti1g.1)- Detaoljoims.- Arbeidsløshet
Sesongkorr. 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert

1968=100 	 1970=100 	
Sevsonugkorr. 11.kv.1973=100000 personer

- 	 --
Konsumpriser
Ukorrigert

1949=100   

1977

1978       

88 	 440
78 	 444
77 	 447

Oktober
November
Desember

Januar 	
Februar
Mars 	
April 	
Mai
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober  
November
Desember

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September      

126 	 198
124 	 193
124 	 232         

124,9                                 

110 	 456
92 	 461
96 	 462
89 	 465
77 	 467
91 	 468
97 	 470

113 	 469
108 	 473

89 	 475
78 	 477
86 	 480       

125 	 167
124 	 176
123 	 196
123 	 195
119 	 297
120 	 221
120 	 84
125 	 216
127 	 229
126 	 225
127 	 224
129 	 218

129 	 210
129 	 205
131 	 251
129 	 238
130 	 231
132 	 246
132
133          

123,2                         

121,4                                  

122 ,4                                           

126,2          

1979      
117 	 483
94 	 487
88 	 489
86 	 492
72 	 495
97 	 497
86 	 501

102 	 508
89                 

127,8                         

126,6                                           

123,6                             

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til verkstedindustrien ekskl. skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. Sambandsstatene, konjunkturindikatorer

Industriprod.
Sesongkorr.

1967=100

11 Detaljoms.-Ordretilg..) volum2)Sesongkorr. 	 Sesongkorr.Mrd.dollar Mrd.dollar

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1967=100

1977
September  	 139,0 	 16,12 	 32,3 	 6 668 	 184,0
Oktober  	 139,4 	 16,10 	 32,9 	 6 688 	 184,5
November  	 139,9 	 16,09 	 33,2 	 6 663 	 185,4
Desember  	 140,5 	 16,99 	 33,2 	 6 187 	 186,1

1978
Januar  	 138,7 	 16,51 	 32,1 	 6 292 	 187,2
Februar  	 139,4 	 17,88 	 33,4 	 6 092 	 188,4
Mars  	 141,4 	 17,51 	 33,8 	 6 153 	 189 5 8
April 	 143,5 	 17,41 	 34,0 	 6 063 	 191,5
Mai  	 144,3 	 18,12 	 33,9 	 6 156 	 193,3
Juni 	 145,5 	 18,16 	 33,8 	 5 864 	 195,3
Juli  	 147,7 	 17,45 	 33,7 	 6 176 	 196,7
August  	 148,6 	 18,36 	 34,0 	 5 940 	 197,8
September  	 149,6 	 19,84 	 34,2 	 5 964 	 199,3
Oktober  	 150,7 	 21,03 	 34,3 	 5 836 	 200,9
November  	 151,6 	 20,75 	 34,8 	 5 877 	 202,0
Desember  	 152,9 	 19,13 	 34,9 	 6 012 	 202,9

1979
Januar  	 152,5 	 21,41 	 34,6 	 5 883 	 204,7
Februar  	 153,3 	 22,87 	 34,3 	 5 831 	 207,1
Mars  	 154,5 	 23,98 	 34,4 	 5 871 	 209,1
April  	 151,6 	 20,77 	 33,8 	 5 937 	 211,5
Mai  	 153,8 	 20,97 	 33,6 	 5 929 	 214,1
Juni  	 153,6 	 21,82 	 33,0 	 5 774 	 216,6
Juli  	 153,2 	 19,63 	 32,8 	 5 848 	 218,9
August  	 151,5 f 	 36,8 f 	 221,0

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til investeringsvareindustrien.
2) 1967-priser.
f Foreløpige oppgaver.
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Tabe11 . 7. Japan, konjunkturindikatorer

Industriprod. 	 Ordretilg.1) 	Arbeidsløshet 	 Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1975=100 	 Mrd.yen 	 1000 personer 	 1975=100

1977
September  	 115,7 	 496 	 1 118 	 120,4
Oktober 	 115,0 	 522 	 1 055 	 121,1
November  	 117,0 	 462 	 1 150 	 119,8
Desember  	 117,9 	 535 	 1 149 	 119,5

1978
Januar 	 119,1 	 566 	 1 141 	 120,0
Februar  	 119,2 	 577 	 1 176 	 120,6
Mars  	 121,7 	 580 	 1 200 	 121,7
April  	 121,8 	 570 	 1 212 	 123,0
Mai  	 121,9 	 562 	 1 254 	 123,8
Juni  	 122,1 	 606 	 1 288 	 123,2
Juli  	 122,1 	 689 	 1 265 	 123,7
August  	 123,5 	 647 	 1 282 • 	123,9
September  	 124,6 	 629 	 1 317 	 125,3
Oktober  	 125,2 	 584 	 1 275 	 125,6
November  	 125,6 	 659 	 1 280 	 124,3
Desember  	 127,1 	 641 	 1 200 	 124,2

1979
Januar  	 127,2 	 602 	 1 152 	 124,3
Februar  	 128,9 	 613 	 1 649 	 124,0
Mars  	 129,6 	 763 	 1 152 	 125,0
April  	 129,6 	 752 	 1 224 	 126,6
Mai  	 132,2 	 687 	 1 130 	 127,8
Juni  	 132,4 	 621 	 1 133 	 127,9
Juli 	 133,6 	 1 273 	 129,0

'August  	 134,4

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt 	 i 	 utvalgte 	 land

Prosentvis volumendring fra foregående år

1973 	 1974 	 1975 	 1976 	 1977 	 1978
19791)

prognose

Danmark  	 3 1/2 	 1/2 	 - 1/2 	 5 1/2 	 2 	 1 	 2 1/2
Frankrike  	 5 1/2 	 4 	 -1 	 4 1/2 	 3 	 3 1/2 	 3
Italia  	 6 1/2 	 3 1/2 	 -3 1/2 	 5 1/2 	 2 	 2 1/2 	 4 1/2
Japan  	 10 	 -1 	 2 	 6 	 5 1/2 	 5 1/2 	 5 1/2
Norge  	 4 	 5 1/2 	 5 1/2 	 6 1/2 	 3 1/2 	 3 1/2 	 2
Sambandsstatene  	 5 1/2 	 -2 	 -2 	 6 	 5 	 4 	 2 3/4
Storbritannia  	 5 1/2 	 1 	 -2 	 2 1/2 	 2	 3 	 0,52)
Sverige  	 3 1/2 	 4 	 1 	 1 1/2 	 -2 	 3 	 4 3/4
Vest-Tyskland  	 5 	 1/2 	 -3 	 5 1/2 	 2 1/2 	 3 1/2 	 3 3/4

Kilde: OECD.

1) OECD's prognoser ble utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i juni i år.
2) NIESR's prognose.
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Tabell 9. Storbritannia - Makroøkonomiske hovedtall

Milli- 	 Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
pund 	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977
	

1977 	 1978 	 19791)a) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

	6,4 	 5,1 	 3

	

2,7 	 0,1	 1 1/4

-2 	 -3 1/2

	

-5,2 	 -4

	

23,7 	 -16,6 	 -11 3/4

-1 1/2

0

-3

-8 1/4

3 3/4

1/2

1 1/4

4

3

2

4 3/4

- 1/4

3

21 1/2

7 1/2

4 1/4

Privat konsum  	 83,5 	 -0,9 	 5 1/2 	 2 3/4

Offentlig konsum  	 29,1 	 -0,8 	 1,5 	 1

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 25,4 	 -2,1 	 2,8 	 -1 1/4

Offentlige investeringer . 	 9,5 	 -14,5 	 -9,2 	 -2 1/2

Private investeringer i
boliger  	 2,3 	 -5,7 	 15,3 	 -9 3/4

Private investeringer
utenom boliger  	 13,7 	 9,8 	 8,9 	 1 	 10,8 	 3,2

Lagerinvesteringer
2)

1,3 	 0,7 	 0 	 - 1/4 	 1,2 	 -0,7

Eksportoverskott2)  	1,1	 1,9 	 -0,5 	 - 1/2 	 -3,5 	 1,1

Vareeksport  	 - 	 9,3 	 4,5 	 2 1/2 	 2,0 	 7,9

Vareimport  	 - 	 2,3 	 7,6 	 4 1/2 	 18,5 	 2,3

Bruttonasjonalprodukt  	 140,5 	 2,0 	 3,2 	 1 1/4 	 3,0 	 3,5

3,6

-12,1

Driftsregnskap3)
(Millioner dollar)  	 647 	 850 	 -150

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) NIESR's prognose for vekst i privat konsum, bruttoinvesteringer i fast realkapital og bruttonasjonal-

produktet er henholdsvis 4,2, -1,7 og 0,5 prosent.

Tabell 10. Vest-Tyskland - Makroøkonomiske hovedtall

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
arder 	 fra foregående år

	
halvår, sesongkorrigert årlig rate

D.M. 	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977 	 1977 	 1978 	 19791)
	

1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 666,6
	

3,1 	 3,8 	 3
	

3,9 	 3,1 	 3 	 2 3/4

Offentlig konsum  	 240,3
	

1,0 	 3,3 	 3
	

4,6 	 1,3 	 3 1/4 	 4 -

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 249,1

	
4,0 	 6,3 	 6

	
6,4 	 10,3 	 4 	 6 1/4

Offentlige investeringer  	 39,9 	 -3,4 	 6,2 	 3
	 -1,0 	 15,7 	 -1 1/2 	 1 3/4

Private investeringer i
boliger  	 70,1 	 2,9

	
4,0 	 5 1/2
	

4,5 	 9,0 	 3 	 7 1/2

Private investeringer
utenom boliger  	 139,1 	 6,7 	 7,2 	 7 1/4 	 10,1 	 9,2 	 5 3/4

Lagerinvesteringer2)
	9,1	 -0,1 	 -0,3 	 1/2 	 -1,6 	 1,7 	 0

Eksportoverskott 2)
	28,6	 -0,1 	 -0,4 	 - 1/2 	 0,3 	 -1,4 	 0

Vareeksport  	 - 	 6,1 	 4,6 	 6 1/2 	 1,9 	 7,7 	 5 1/2 	 7

Vareimport  	 - 	 4,4 	 7,8 	 7 1/2 	 7,1 	 8,8 	 6 	 9

Bruttonasjonalprodukt  	 1193,7 	 2,6 	 3,4 	 3 3/4 	 3,2 	 4,6 	 3 	 4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar)  	 4235 	 8706 	 4900

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.



Private investeringer
utenom boliger  	 17,8 	 2,2 	 0

Lagerinvesteringer2) 	
3,5 	 -1,2 	 -0,6

Eksportoverskott
2) 	

2,4	 2,0 	 1,1

Vareeksport  
	

6,4 	 11,7

Vareimport  	
-2,4 	 8,6

Bruttonasjonalprodukt  	 190,0 	 2,0 	 2,6

- 	 - 	 - 	 -

-0,8 	 1,6 	 3/4 	 1/4

1,6 	 -0,7 	 0 	 0

12,7 	 18,0 	 5 	 5

10,5 	 23,4 	 6 	 7

3,8 	 4,6 	 4 3/4 	 3

8

1

- 1/4

8

10 1/4

4 1/2

11

Tabell 11. Frankrike - Makroøkonomiske hovedtall

Milli-
	

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
franc 	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977
	

1977 	 1978 	 1979
1) 	

1978 	 1978 	 1979
1) 	

1979
1)

Privat konsum  	 1155,0 	 2,4 	 4,0 	 3 1/4 	 4,5 	 3,6 	 3 1/4 	 3

Offentlig konsum  	 284,1 	 1,6 	 3,7 	 3 	 4,2 	 4,0 	 2 3/4 	 2 1/2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 419,3	 -1,3 	 0,7 	 2 1/2 	 1,3 	 2,4 	 2 1/2 	 2 3/4

Offentlige investeringer 	 105,2 	 4,0 	 4,8 	 4 3/4 	 4,9 	 4,7 	 4 1/2 	 4 3/4

Private investeringer i
boliger  	 136,5 	 -2,7 	 -0,9 	 0 	 -0,1 	 -0,2 	 0 	 0

Private investeringer
utenom boliger  	 177,7 	 -3,2 	 -0,4 	 3 1/4 	 0,3 	 3,1 	 3 	 3 1/2

Lagerinvesteringer2)
	24,8	 0,2 	 -0,2 	 1/4 	 -0,1 	 0 	 1/4 	 1/4

Eksportoverskott 2)
	-8,1	 1,3 	 0,3 	 - 1/4 	 0,2 	 -0,5 	 0 	 0

Vareeksport  	 -	 7,0 	 6,6 	 8 	 4,2 	 9,2 	 8 	 7

Vareimport  	 - 	 1,3 	 6,1 	 8 1/4 	 4,2 	 13,9 	 6 	 7 1/2

Bruttonasjonalprodukt  	 1875,2 	 3,0 	 3,3 	 3 	 3,8 	 2,8 	 3 1/4 	 3

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar)  	 -3328 	 4129 	 3300

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år .

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 12. Italia - Makroøkonomiske hovedtall

1 000 	 Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
milli- 	 fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
arder
lire i	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977 	 1977 	 1978 	 19791) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 117,0	 1,5 	 2,6 	 4 	 3,4 	 3,6 	 4 1/2 	 3

Offentlig konsum  	 29,7 	 2,2 	 3,5 	 2 1/2 	 3,7 	 3,9 	 2 	 2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 37,4 	 0 	 -0,4 	 4 1/2 	 1,3 	 5,5 	 4 1/2 	 3 3/4

Offentlige investeringer4) 	 10,7 	 -4,3 	 -2,2 	 2 	 - 	 - 	 - 	 -

Private investeringer i
boliger  	 8,8	 1,1 	 0,7 	 1/4 	 0,9 	 0,7 	 0 	 1/2

Driftsregnskap3)

(Millioner dollar)  
	

2284 	 6254 	 4350

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak.
- Tall ikke oppgitt.
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Tabell 13. Sverige - Makrookonomiske hovedtall

arder
sv.kr

1977

Prosentvis volumendring
fra foregående ar

1977
	

1978
	

1979 1)

Privat konsum  	 188,8 	 -0,9 	 -0,9 	 3 1/2

Offentlig konsum  	 100,0 	 2,7 	 3,9 	 2 3/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 73,0 	 -1,8 	 -4,2

	
5 1/4

Offentlige investeringer4) 	 22,6 	 4,2 	 _

Investeringer i boliger . 	 13,9 	 -6,3 	 _

Private investeringer
utenom boliger  	 34,9 	 -6,5 	 -

Lagerinvesteringer2) 	 -2,4	 -3,2 	 -1,3 	 1

Eksportoverskott
2) 	

-8,9 	 1,2 	 4,4 	 0

Vareeksport  	 - 	 0,3 	 6,0 	 8,0

Vareimport  	 - 	 -2,2 	 -7,2 	 8 1/2

Bruttonasjonalprodukt  	 351,3 	 -2,1 	 2,8 	 4 3/4

Driftsregnskap 3)
(Milliarder svenske kroner) 	 -15,0 	 -7,1 	 -9,3

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak, eksklusive boliger.

Tabell 14. Sambandsstatene - Makroøkonomiske hovedtall

Milli-
	

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
dollar 	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977
	

1977 	 1978 	 19791)
	

1978
	

1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 1206,5 	 4,7 	 4,0 	 3
	

2,9 	 5,4 	 2 1/2 	 1 1/4

Offentlige kjøp av varer og
tjenester  	 393,9 	 2,4 	 2,2 	 1

	 -0,8 	 4,5 	 - 3/4 	 1 1/2

Private bruttoinvesteringer
i fast realkapital  	 282,3 	 12,4 	 6,7 	 2 1/4 	 6,0 	 6,7 	 1 3/4 	 -1

Private investeringer i
boliger  	 91,9 	 20,5 	 3,8 	 -7 	 0,5 	 1,0

	 -12 1/2

Private investeringer
utenom boliger  	 190,4 	 9,1 	 8,0 	 6 1/4 	 8,5 	 9,2

	
6 	31/2

Lagerinvesteringer2) 	
15,6 	 0,2 	 0,1 	 0 	 0,4 	 -0,6

	
1/4 	 - 1/4

Eksportoverskott 2) 	
-11,1 	 -0,5 	 -0,1 	 1/2 	 -0,1 	 0,4

	
1/2 	 1/2

Vareeksport  	 - 	 1,2 	 8,1 	 9 3/4 	 8,2 	 15,0 	 8 1/2 	 7

Vareimport  	 - 	 13,6 	 7,1 	 3 1/2 	 9,2 	 3,9 	 4 	 2

Bruttonasjonalprodukt  	 1887,2 	 4,9 	 4,0 	 2 3/4 	 2,8 	 5,2 	 2 1/2 	 1

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar )  	 -15292 	 -15963 	 -11400

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
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Tabell 15. Japan - Makroøkonomiske hovedtall

1 000
milli-
arder
yen i
1977

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate

1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977 	 197819791) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 108,1 	 4,2 	 4,9 	 6 	 5,4 	 6,3 	 6 3/4 	 4

Offentlig konsum  	 18,2 	 4,0 	 6,0 	 5 	 7,4 	 4,2 	 5 3/4 	 4 1/2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 55,9 	 3,9 	 10,9 	 8 	 11,7 	 13,9 	 7 3/4 	 3

Offentlige investeringer4)
	17,0	 11,2 	 18,2 	 7 1/2 	 12,7 	 24,5 	 2 	 4

Private investeringer i
boliger  	 12,8 	 0,4	 9,8 	 -2 	 24,2 	 -3,7 	 -4 3/4 	 5

Private investeringer
utenom boliger  	 26,1 	 1,7 	 7,3 	 12 1/4 	 6,4 	 15,5 	 16 1/2 	 2

Lagerinvesteringer
2)

	1,2	 0 	 0 	 1/2 	 -0,2 	 0,4 	 1 	 1/4

Eksportoverskott 2)
	3,0	 1,6 	 -0,8 	 -1 1/4 	 0,2 	 -4,1 	 -1 	 1 1/4

Vareeksport  	 _ 	 9,7 	 -1,1 	 -3 1/4 	 -1,8 	 -5,9 	 -8 	 9 1/2

Vareimport  	 - 	 3,1 	 6,2 	 10 1/2 	 8,1 	 11,4 	 17 	 -2

Bruttonasjonalprodukt  	 186,4 	 5,4 	 5,6 	 5 1/2 	 7,1 	 ' 4,3 	 6 1/2 	 5

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar)  

	
10918 	 16540
	

500

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak
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I 	 Norge 	 kan det se ut til at en konjunkturbunn ble passert så sent som siste vinter

og vår, om en nytter den sesongkorrigerte indeksen for samlet industriproduksjon som mål for utvik-

lingen. Oppgangen i samlet industriproduksjon siden 1. kvartal i år har vært betydelig - også når

en ser bort fra vanlige sesongvariasjoner - men har i noen grad vært påvirket av tilfeldigheter;

den underliggende tendensen har nok vært svakere enn tallene tyder på, men har likevel pekt klart

oppover. Oppgangen var en tid begrenset bare til eksportindustrien, som har hatt klar produksjons-

vekst siden våren 1978. Byråets siste konjunkturbarometerundersokelse - som nettopp er offentlig-

gjort - tyder på at konjunkturoppgangen etter hvert har spredd seg til en sterre del av norsk

økonomi - selv om flere viktige hjemmemarkedsindustrier fortsatt arbeider tungt. På den annen side

ser det ut til at eksportvolumet (regnet uten skip og oljeplattformer, råolje og gass) nå er i

stagnasjon eller nedgang etter å ha økt sterkt siden årsskiftet 1977/78. Men eksportprisene er

fortsatt i sterk stigning.

Statistisk Sentralbyrås 	 konjunkturbarometre 	 fra mars og juniiår tydet

på at et moderat omslag i industriforetakenes framtidsvurdering i optimistisk retning fant sted i

løpet av første halvår i år. Det siste konjunkturbarometeret - fra utgangen av 3. kvartal - peker

i samme retning; ved utgangen av september ventet 28 prosent av foretakene i bergverk og industri

en generell bedring i sin egen situasjon i kommende kvartal og bare 7 prosent en forverring. Men den

andelen av foretak som ikke ventet noen endring i det hele tatt var svært høy, hele 63 prosent.

Nettotallet l ) var altså +21, mot +15 ved utgangen av 2. kvartal. Vi må tilbake til det forrige opp-

gangsåret 1976 for å finne et høyere nettotall for foretakenes generelle framtidsvurderinger. Men

det er - som nevnt i tidligere oversikter - helt klart at mange foretak har vansker med å korrigere

sine svar for sesongvariasjoner, og svarene på spørsmålene om utsiktene for fjerde kvartal er trolig

noe for optimistiske.

Det er fremdeles en svært stor overvekt av foretak i tradisjonelle eksportindustrier som

treforedling, og særlig metallproduksjon, som vurderte de generelle utsiktene optimistisk. For grup-

pen jern, stål og ferrolegeringer ser det ut til at optimismen har spredd seg videre siden forrige

barometerundersøkelse. Også flere hjemmemarkedsindustrier har nå en betydelig overvekt av foretak

med optimistisk framtidsvurdering, men for næringsmiddelindustri m.v. og verkstedindustri er denne

overvekten temmelig beskjeden.

Også for totalt produksjonsvolum (tabell 6) var det ved utgangen av 3. kvartal en betydelig

overvekt av foretak som ventet økning i kommende kvartal. Tre måneder tidligere hadde foretak som

ventet nedgang vært i overvekt. Men også her er tallene i stor grad påvirket av sesongsvingninger.

Forskjellen i nettotallene (-4 ved utgangen av 2. kvartal og +28 ved utgangen av 3.kvartal) er imid-

lertid så stor at en trolig kan slutte at den underliggende tendens peker oppover. Det var

fremdeles typiske eksportindustrier, som produksjon av metaller og kjemikalier, som viste de høyeste

nettotallene. Men også for enkelte hjemmemarkedsindustrier synes tendensen nå å peke mot produksjons-

vekst, selv om nettotallene på langt nær var så høye som for eksportindustriene. Det er grunn til a
anta at endringen i optimistisk retning for flere industrier som ikke kan regnes som typisk eksport-

orienterte i stor grad henger sammen med byggingen av oljeplattformer; maskinindustrien viste svært

høyt nettotall for ventet produksjonsutvikling i 4. kvartal. Men også i industri som produserer

elektriske apparater og materiell ble utsiktene for produksjonsutviklingen i de nærmeste månedene

framover vurdert som bedre enn tidligere av en svært stor overvekt av foretak.

For sysselsettingen (tabell 5) var det for første gang på flere kvartaler en overvekt av

foretak som ventet økning, men det var betydelige variasjoner fra bransje til bransje. Mens f.eks.

tekstilindustri og treforedling viste små negative nettotall, hadde bl.a. maskinindustri (bl.a.

bygging av oljeplattformer) en stor overvekt av foretak som ventet økning i sysselsettingen fra

1) Nettotallet angir forskjellen målt i prosentenheter mellom den andel av foretakene som svarer
ja/høyere/bedre og den andel som svarer nei/lavere/dårligere. Et positivt nettotall gir således
uttrykk for overvekt av optimistiske foretak, mens et negativt nettotall gir uttrykk for over-
vekt av pessimistiske foretak.
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3. kvartal til 4. kvartal. I maskinindustrien var det bare 5 prosent av foretakene som ventet lavere

sysselsetting, mens hele 40 prosent ventet høyere.

For ordretilgangen (tabell 1) synes tallene å tyde på fortsatt moderat optimisme i eksport-

industrien; ved utgangen av 3. kvartal var det en overvekt på 10 prosent av foretakene som ventet

økt ordretilgang i kommende kvartal. Dette var noe mindre enn i 1. og 2. kvartal 1979 og i 4. kvar-

tal i fjor, men ellers var dette det høyeste nettotall siden oppgangsåret 1976 (se figur 5). Også

for hjemmemarkedet (figur 4) var det flere foretak som ventet oppgang enn nedgang; et visst stem-

ningsomslag kan ha funnet sted i løpet av siste vinter. Nettotallene for ventet ordretilgang til

hjemmemarkedet har nå vært positive i tre kvartaler på rad. De er riktignok ikke særlig høye, men

vi må likevel tilbake til 4. kvartal 1976 for å finne høyere nettotall.

Barometerresultatene tyder på at foretak som mener at faktorer på etterspørselssiden begren-

ser produsjonen (tabell 3) - og vil gjøre det også i månedene framover - fortsatt er i overvekt.

Men andelen av foretak som anser knapphet på produksjonskapasitet som "flaskehals" har økt betydelig

siden forrige barometerundersøkelse, samtidig som andelen av foretak som mener at lav ordretilgang

er "flaskehalsen" har gått noe ned. Knapphet på arbeidskraft ser fortsatt ut til å være en mindre

viktig "flaskehals". Ved utgangen av 3. kvartal var det bare 6 prosent av foretakene som oppgav

"mangel på faglært arbeidskraft" som "flaskehals", og bare 5 prosent mente at mangel på faglært

arbeidskraft ville begrense produksjonen i kommende kvartal. For "mangel på arbeidskraft ellers"

var de tilsvarende andeler henholdsvis 4 prosent og 2 prosent. - Det ser ut til at det har skjedd

en viss omvurdering av lagerheholdningene; den andel av foretakene som anser lagerbeholdningene av

egne produkter som for små i forhold til omsetningen er nå blitt like stor som den andelen av fore-

takene som anser dem som for store (tabell 2), og samtidig har andelen av foretak som mener at lagrene

av råvarer m.v. er for store gått ned. Dette rimer bra med forventningene om produksjonsutviklingen.

Det var ved utgangen av september noe flere foretak som overveide å oppjustere enn å ned-

justere sine investeringer i kommende kvartal. Men andelen av foretak som har full kapasitetsut-

nytting er fortsatt lav (se figur 3), selv om den har okt noe i løpet av det siste året.

Hovedinntrykket av den siste konjunkturbarometerundersøkelsen er at bergverk- og industri-

bedriftene sett under ett er inne i en konjunkturfase der oppgangen spenner over et noe bredere vare-

spektrum enn den gjorde i 1978. Til dels henger dette sammen med at innenlandske investeringer i

oljevirksomheten skaper aktivitetsøkning og optimisme i viktige deler av verkstedindustrien. Men

konjunkturoptimismen er fortsatt mest utbredt i de tradisjonelle eksportindustriene.

Industriproduksjonen 	 har stort sett værtigod vekst siden sist vinter;

det kan se ut til at et bunnpunkt ble passert da. Fra mars-mai til juni-august økte den sesongkorri-

gerte produksjonsindeksen med hele 5 prosent, men som nevnt i tidligere oversikter hang oppgangen i

stor grad sammen med ikke-konjunkturbestemte forhold, bl.a. bygging av oljeplattformer, unormale vær-

forhold i 1. kvartal og et uvanlig høyt antall arbeidsdager i juli.

Ser vi på produksjonen etter anvendelse - dvs. til eksport, investeringer, konsum og vareinn-

sats - viser det seg at også hver enkelt anvendelsesgruppe gjennomgående har vist oppgang siden siste

vinter. For eksportvareproduksjonen tok oppgangen til allerede våren 1978. For denne anvendelses-
gruppen er dette klart et resultat av mer varige faktorer, som konjunkturoppgangen i utlandet og

styrking av norsk konkurranseevne, men også for de andre anvendelsesgruppene blir det stadig mer
sannsynlig at oppgangen ikke bare henger sammen med tilfeldigheter, men også er en virkning av mer

varige vekstimpulser. - Eksportvareproduksjonen ligger nå på høyde med - eller litt over - de topp-
nivåer som ble nådd mot slutten av 1974 og ved årsskiftet 1976-1977. Men sett på bakgrunn av at
trenden i perioden 1955-1975 økte med hele 7-8 prosent pr. år (dvs. gjennomsnittsveksten i denne
perioden var 7-8 prosent) er ikke dette imponerende; om vi tenker oss at vi kunne forlenge denne
trenden fram til juli-august i år ville eksportproduksjonen da ha ligget hele 25-30 prosent under
trendnivå (Etter grove anslag) og toppen ved årsskiftet 1976/77 ville ha ligget 15-20 prosent under
trendnivå. Til sammenlikning lå samlet industriproduksjon i juli-august 15-20 prosent under til-
svarende trend. Det ser ut til å ha funnet sted et markert skift nedover i trenden siden begynnelsen
av 70-årene, noe som bl.a. må ses 1);',1 baknrunn av svakere langtidsvekst i utlandet. - Også konsum-

vareindustrien og investeringsvareindustrien har vært i god vekst, men bare siden sist vinter.
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Særlig betydelig var veksten i investeringsvareindustrien (bortimot 8 prosent fra mars-mai til juni-

august), men her var også virkningene av ikke-konjunkturbestemte vekstimpulser spesielt sterk.

Blant de industrigrupper som hovedsakelig produserer for eksport viser særlig kjemisk indu-

stri sterk produksjonsvekst siden våren 1978, for en stor del som folge av opptrappingen av produk-

sjonen ved de nye anleggene i Bamble. Også primær metallindustri og treforedlingsindustri har hatt

sterk produksjonsøkning, men for produksjonen av metaller med en viss tendens til avdemping utover

i 1979, til dels som følge av at kapasiteten nå er fullt utnyttet i viktige bransjer. - Blant indu-

strigrupper som stort sett produserer for investering har transportmiddelindustrien (hovedsakelig

skipsverft) vært i stagnasjon på et lavt nivå utover i 1979, etter nedgang året for. På den annen

side har produksjonen i maskinindustrien gått kraftig opp gjennom 1979, etter stagnasjon gjennom

1978. For en stor del er det byggingen av oljeplattformer m.v. som slår ut her. Produksjonen av

metallvarer endret seg lite gjennom 1978 og utover vinteren og våren 1979, men har senere vært i

oppgang. - Innenfor konsumvareindustrien er produksjonen i næringsmiddelindustrien og tekstilindu-

strien nå i klar oppgang, og også produksjonen av møbler og innredning ser ut til A ha tatt seg noe

opp. Men produksjonen av klær lå fortsatt på et svært lavt nivå i sommer, etter 3-4 års sammen-

hengende nedgang.

Tendensen til en viss tilstramming av 	 arbeidsmarkedet 	 fortsetter. Arbeids-

losheten passerte en topp sist vinter - omtrent samtidig med at industriproduksjonen begynte å ta

seg opp igjen - og har - om en ser bort fra sesongsvingninger - senere vært i nedgang. Tallet på

registrerte arbeidsløse lå likevel fram til høsten 1979 til dels betydelig høyere enn i de samme

månedene ett år tidligere, men det hadde ved utgangen av september i år kommet ned på om lag samme

nivå som i september 1978. Ved utgangen av september var det registrert 20 000 helt arbeidsløse,

som var 400 flere enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 1,2 i september, mot 1,3 i

samme måned i fjor. Tallet på ledige plasser har endret seg lite utover sommeren og hosten, når

en ser bort fra sesongvariasjoner. Ved utgangen av september hadde arbeidskontorene registrert

5 800 ledige plasser, mot 5 900 på samme tidspunkt i fjor.

Etter de siste tall fra Statistisk Sentralbyrås regionale sysselsettingsstatistikk gikk

tallet på sysselsatte i industrien ned fra 374 400 i 2. kvartal 1978 til 367 000 i 2. kvartal 1979,

en nedgang på nær 7 400 personer. Betydelig nedgang i sysselsettingen var det særlig i verksted-

industrien; denne industrigruppen svarte alene for hele 82 prosent av sysselsettingsnedgangen for

hele industrien sett under ett. På den annen side gikk sysselsettingen i metallindustri noe opp.

- Sysselsettingen i byggevirksomheten gikk ned fra 90 800 til 88 100, mens sysselsettingen i anleggs-

virksomhet økte litt (fra 37 400 til 37 700). - Tallet på personer sysselsatt med utvinning av rå-

olje og naturgass økte med hele 30 prosent og hadde i 2. kvartal i år kommet opp i 5 800.

Konsumetterspørselen 	 har - etter detaljomsetningsindeksenådomme -

vært i stagnasjon eller bare svak vekst hittil i år - etter betydelig nedgang gjennom 1978; etter

sesongkorrigerte oppgaver har detaljomsetningsvolumet stort sett endret seg lite hittil i 1979. En

har foreløpig ikke kjennskap til faktorer som kan komme til å endre denne tendensen i de nærmeste

månedene. Men utviklingen framover er likevel noe usikker, fordi lønnstakerne for tiden har temme-

lig stor likviditet plassert i bankinnskott. Det private konsumet vil derfor kunne vise betydelige

svingninger selv om de disponible realinntektene ikke endrer seg mye. Den betydelige økningen i

tallet på Rye registrerte personbiler utover våren og sommeren (29 prosent fra mai-august 1978 til

samme periode i 1979) kan ha sammenheng både med høy likviditet hos publikum og med at fornyelses-

behovet var blitt stort etter den foregående svake tilgangen på Rye biler. De fleste andre gruppene

viste derimot klar volumnedgang fra mai-august 1978 til mai-august 1979. Totalindeksen for detalj-

omsetningsvolumet gikk ned med 0,8 prosent i samme tidsrom.

Utenriksregnskapet 	 for de sju første månedene av 1979 viste klar bedring

i forhold til i fjor. Mens det i januar-juli i fjor var et underskott på den samlede varebalansen

på 3,5 milliarder kroner, var det i januar-juli i år et underskott på 1,9 milliarder kroner, slik

det framgår i tabellen på neste side.
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Endring i
balansen

	1978	 	 1979 	(+=bedring)
Eksport Import Balanse Eksport Import Balanse 

Milliarder kroner

Skip og oljeplattformer m v 	 8,0 	 3,4 	 +4,6 	 3,4 	 2,1 	 +1,3 	 -3,3

Eksport av råolje og naturgass .. .  	 7,4 	 - 	 +7,4 	 10,1 	 - 	 +10,1 	 +2,7

Direkte import/eksport ved olje-
virksomhet  	 0,1 	 1,8 	 -1,6 	 0,1 	 0,9 	 -0,8 	 +0,8

Andre varer 	 18,0 	 31,8 	 -13,8 	 22,9 	 35,4 	 -12,5 	 +1,3
Samlet varebalanse  	 33,5 	 37,0 	 -3,5 	 36,5 	 38,4	 -1,9 	 +1,5

Januar-juli

Det framgår av tabellen at bedringen i driftsbalansen fra januar-juli i fjor til januar-juli

i år i forste rekke skyldes økt eksport av olje og gass, men også bedring i balansen i handelen med

"andre varer" sett under ett.

Utviklingen av varebalansen i sommermånedene var ikke så gunstig som for hele perioden januar-

juli sett under ett; fra mai-juli i fjor til mai-juli i år var det ingen bedring, men tvert i mot en

viss forverring av varebalansen med utlandet. Dette hang i første rekke sammen med sterk nedgang i

eksporten av oljeplattformer. Men også balansen i handelen med "tradisjonelle" varer ble noe dår-

ligere i denne perioden, som følge av sterk oppgang i vareimporten.

Også tjenestebalansen bedret seg betydelig fra januar-juli i fjor til januar-juli i år, særlig

som følge av okt tjenesteeksport innenfor oljesektoren, mens underskottet på rente- og stønadsbalansen

fortsatte å øke. Etter foreløpige tall gikk underskottet på den samlede driftsbalansen ned fra

7,5 milliarder kroner i de sju forste månedene av 1978 til 4,2 milliarder kroner i samme periode i år.

Septembertallene for verdien av tradisjonell 	 vareeksport 	 tyder - sammen med tal-
lene for de nærmest foregående månedene - på at den underliggende tendensen for verdien av tradisjonell

vareeksport er i ferd med å flate ut, etter en periode med sterk vekst. Etter at et konjunkturelt
bunnpunkt ble passert omkring årsskiftet 1977/78,var eksportverdien i sterk vekst fram til forsommeren
1979. Senere har stigningen i eksportverdien bare vært svak (se figur 16). - Eksportvolumet var -
etter kvartalsvise og sesongkorrigerte oppgaver - fortsatt i betydelig oppgang fra 1. til 2. kvartal,
men det er grunn til å tro at det har vært i stagnasjon eller kanskje til og med i nedgang utover

sommeren og hosten; det kan ikke utelukkes at en topp allerede er passert for eksportvolumet.
På bakgrunn av tidligere erfaringer om sammenhengen mellom utviklingen av norsk eksportvolum

på den ene siden og konjunkturutviklingen i Vest-Europa's industriproduksjon og lagerutviklingen i
Norge på den annen side synes ikke dette usannsynlig. Den verdistigning som tross alt har funnet sted
for norsk vareeksport utover sommeren og hosten er trolig i sin helhet et resultat av høyere priser.
Fra 4. kvartal i fjor til 2. kvartal i år steg eksportprisindeksen (utenom skip) med hele 11 prosent.
Tall for hele 3. kvartal foreligger ennå ikke, men stigningen fra tremånedersperioden mars-mai til
januar-august var enda litt sterkere enn dette. Blant de enkelte varegruppene viste mineralolje og
mineraloljeprodukter særlig sterk prisstigning, og utviklingen for denne varegruppen bidro betydelig
til prisstigningen for samlet vareeksport, særlig utover sommeren og hosten. Ellers viste metaller -
særlig ikke-jernholdige metaller - sterk prisstigning, og også prisene på treforedlingsprodukter sett
under ett økte en del. Prisene på fisk og fiskevarer endret seg derimot lite.

Utviklingen av eksportverdien utenom skip fra januar-september i fjor til samme tidsrom i år
framgår av tabellen på neste side:



Verdien av vareeksporten i januar-september

1978 	 1979 	Endring 

Milliarder 	 Milliarder 	 Milliarder 	 Prosent
kroner 	 kroner 	 kroner

Tradisjonell vareeksport l)  	23,5
	

29,7
	

+6,2
	

+26

Eksport av råolje  	 6,6
	

8,8
	

+2,2
	

+33

Eksport av naturgass  	 3,1
	

5,1
	

+2,0
	

+64

Eksport av oljeplattformer m v 	 4,9
	

0,5 	 -4,4
	 -89

Vareeksporten utenom skipseksport 	 38,1 	 44,2_ 	 +6,0
	

+16

1) Vareeksport utenom eksport av skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass.

For skipseksporten foreligger det tall bare til og med august. Fra januar-august 1978 til

samme periode 1979 gikk den en del ned - fra 3,8 milliarder kroner til 3,2 milliarder kroner. Samlet

vareeksport kom i januar-august opp i 41,8 milliarder kroner, eller 11 prosent mer enn i samme periode

i fjor.

Mer detaljerte oppgaver over vareeksporten i januar-august viser sterk verdiøkning fra samme

periode i fjor for bl.a. gruppene brenselstoffer og olje m.v., kjemiske produkter (bl.a. produksjon

fra de nye anleggene i Bamble), papir og papp, jern og stål, tower og trelast og fisk.

Verdien av 	 vareimporten 	 (utenom import av skip og oljeplattformer) lå uvanlig

høyt også i september; de sesongkorrigerte verditallene har fra og med mai ligget på et rekordhøyt

nivå, etter en svært sterk oppgang fra april til mai. Fra 2. til 3. kvartal gikk den sesongkorrigerte

importverdien opp med 9 prosent, etter en stigning på hele 12 prosent fra 1. til 2. kvartal. Som nevnt

i forrige oversikt har tilfeldige faktorer - bl.a. tilfeldige svingninger i innførselen av råolje og

oljeprodukter - bidratt betydelig til den sterke importstigningen hittil i år, men det er helt klart

at den også har sammenheng med lagerutviklingen og veksten i økonomien generelt.

Regnet i volum endret vareimporten seg lite gjennom 1978, men fra 1. til 2. kvartal i år steg

den sesongkorrigerte volumindeksen sterkt, og den lå da 7,5 prosent over gjennomsnittsnivået for 1978.

Sesongkorrigerte volumtall for 3. kvartal foreligger ennå ikke, men det er grunn til å tro at volum-

veksten ble betydelig avdempet utover sommeren.

Utviklingen av importprisindeksen (ukorrigert) viser at den internasjonale prisutviklingen har

bidratt sterkt til å drive importverdien oppover. Mens importprisindeksen (uten skip) økte med 2,7

prosent fra 2. til 4. kvartal i fjor, var økningen fra 4. kvartal til 2. kvartal i år 4,3 prosent og

bare fra 1. til 2. kvartal i år steg den med hele 3,7 prosent. Tall for tremånedersperioden juni-

augl!st viser at importprisstigningen forsterket seg ytterligere utover sommeren.

Det er gjennomgående råvareprisene som har steget mest, og da særlig for gruppen mineralolje

og mineraloljeprodukter; delindeksen for denne gruppen steg med 32 prosent fra 4. kvartal i fjor til

2. kvartal i år og med hele 20 prosent bare fra 1. til 2. kvartal. Ellers var det betydelig prisstig-

ning for kjemikalier, mens prisene for en rekke viktige ferdigvarer, f.eks. for gruppen maskiner og

apparater og flere viktige konsumvarer, gikk ned eller bare viste små endringer. Heller ikke import-

prisene for matvarer sett under ett endret seg vesentlig fra 4. kvartal i fjor til 2. kvartal i år.

Utviklingen i importverdien fra januar-september i fjor til samme tidsrom i år framgår av

tabellen nedenfor:

Verdien av vareimporten i januar-september

Tradisjonell vareimport l) 	
Import av oljeplattformer m v 	

Vareimporten utenom skipsimport _ 	 - 	.•	 • •

1978

Milliarder
kroner

40,6

1,2

41,9

1979

Milliarder
kroner

46,1

0,0 

46,1

Endring

Milliarder	 Prosentkroner

	

+5,5
	

+14

	

-1,2 	 -98

	

+4,3 	 +11

1) Vareimpirt utenom import av skip og oljeplattformer m.v.
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Verditall for importen av skip foreligger bare til og med august. Fra januar-august 1978

til samme periode i 1979 gikk skipsimporten litt opp, fra 2,3 milliarder kroner til 2,4 milliarder

kroner. Samlet vareimport kom i januar-august i år opp i 43,5 milliarder kroner, eller 10 prosent

mer enn i samme tidsrom i fjor (+14 prosent om importen av skip og oljeplattformer m.v. holdes

utenfor).

Mer detaljerte oppgaver over importverdien i januar-august viser sterk stigning fra samme

periode i fjor for de fleste råvarer, for brenselstoffer og olje m.v. og for kjemiske produkter.

Stigningen i importverdien for gruppen brenselsstoffer, smøreoljer, elektrisk strøm m.v. svarte for

hele 42 prosent av stigningen i samlet importverdi utenom skip og oljeplattformer. Importverdien *

for matvarer sett under ett endret seg derimot lite, og det samme gjaldt for de fleste ferdigvarer

(herunder maskiner og apparater).
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KONJUNKTURBARomEYE ,
TABELL 1. 	 FAKTISK OG FORVEATET UTVIKLING. 	 RERGVERKSDR/FT OG INDUSTRI. 	 PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING ERA
	

F4KTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
2. K. 1979 TIL 3. KV. 1979

SPORSMAL

1. TOTAL PRODUKSJONSVOLUM .. . 	 17 	 59 	 21 	 -4 	 3
2. GJENNOMSNITTLIG

	

SYSSELSETTING .......... 	 1: 	 76 	 11 	 - 	 3
3. GJENNOMSNITTLIG

	

KAPASITETSUTNYTTING .. .. 	 17 	 t4 	 15 	 2	 3
4. ORDRETILGANG

FRA HJEMMEMARKEDET 	 17 	 59 	 12 	 5 	 12
5. ORDRETILGANG

	

FRA EKSPORTMARKEDET .... 	 14 	 56 	 9 	 5 	 22
6. SAMLET ORDREBEHOLDNING VED

	

UTGANGEN AV KVARTALET .. 	 16 	 54 	 16 	 14
10. LAGERBEHOLDNINGER AV RA-

VARER, MATERIALER, HALV-
FABRIKATA OG DELER M.D.

	

VED UTGANGEN AV KVART. . 	 3 	 59 	 19 	 -11 	 5
11. LAGERBEHOLDNINGER AV EGNE

PRODUKTER 3ESTEMT FOk
SALG VED UTGANGEN AV

	KVARTALET .. ...... ...... 	 12 	 55 	 24 	 -13 	 Q
12/13 PRISE* VED INNGAELSE AV

NYE KONTRAKTER FOR LEV.
12. TIL HJEMMEMARKEDET .. 	 12 	 77 	 1 	 11 	 9
13. TIL EKSPORT ....... . 2121 	 58 	 1	 2C 	 22

2. 	 (v. 	 1979 	 TIL

STORRE 	 MINDRE
-	 ',LEND- 	 -

HYEE 	 RET LAVERE

3. 	 KV.

NETTO
I 	 ALT

197?

IRREL
u0P2-
GITT

3.	 KV. 	 1979 	 TIL 	 4.

STØRRE 	 MINDRE
- 	 UEND- 	 -

YERE 	 RET 	 LAVERE

KV.

NETTO
I 	 ALT

1979

IRREL
OPP-
GITT

2 2 58 2: 2 1 37 53 8 29 3

13 77 8 5 1 15 75 7 9 2

21 63 It 5 1 3C 59 8 23 3

27 5: 13 14 9 19 58 13 6 1 0

21 44 15 7 19 18 53 8 1: 21

27 41 23 4 1: 13 '58 18 -6 12

15 59 23 -8 3 13 -6:3 19 -5 5

13 51 i 29 -15 3 11 59 21, -11 9

15 76 1 13 8 16 74 1 15 9
27 52 2 26 19 22 58 1 21 19

STORRE 	 MINDRE	 SPREE
- UEN)- 	 - 	 NETTO UOPP-

HØYERE RET LAVERE I ALT GITT

RESULTATENE ER BEREGNET VED g VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

KONJUNKTURBAROMETE R.
TABELL G. 	 SITUASJONSVURDERING VED JTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.

UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1979 	 UTGANGEN AV 3. KVARTAL 1979

SPORSMAL

BEEPED 	 BEDRE/
FORHOLDS- UENDRET/ DER- 	 FORHOLDS- UEN)RET/ DAR-
VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/ 	 VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/
FOR STORE/ INGEN 	 FOR Sma/ NETTO- IRREL./ FOR STORE/ INSEN 	 FOR SMR/ NETTO- IRREL./

JA/OPP	 ENDRING NEI/NED TALL 	 UOPPGITT JA/OPP 	 ENDRING NEI/NED TALL 	 UORPGITT

14 HVORDAN BEDOMMER DE
GENERELT FOR FORETAKET
UTSIKTENE FOR
KOMMENDE KVARTAL I FOR-
MOLD TIL SITUASJONEN I
INNEVkRENDE KVARTAL 	 24 	 66 	 9 	 15 	 1

15 BETYR DET NAVÆRENDE
PRODUKSJONSNIVA FULL
KAPASITETSUTNYTTING 	 31 	 68 	 -38 	 1

16 KREVER FULL KAPASITETS-
UTNYTTING FLERE SYSSEL-
SATTE 	 50 	 - 	 38 	 21 	 3

17 HVORDAN BEDØMMER DE
STØRRELSEN AV ORDRE-
BEHOLDNINGENE I FORHOLD
TIL NAVKRENDE
PRODUKSJONSOMFANG 	 14 	 46 	 32 	 -18 	 8

18 HVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
RAVARER, MATERIALER,
HALVFABRIKATA M.V. I
FORHOLD TIL
PRODUKSJONSOMFANGET 	 2: 	 74 	 3 	 17 	 3

19 HVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
EGNE PRODUKTER I FOP-
HOLD TIL OMSETNINGEN 	 22 	 55 	 15 	 7 	 8

2L .OVERVEIER FORETAKET A
ENDRE SINE VEDTATTE
PLANER FOR INVESTERING
I REALKAPITAL 	 5 	 89 	 3 	 2	 3

28 53 7 21 1

31 - 68 -36 1

6 0 - 39 22 1

16 47 31 -15 7

16 78 3 13 3

17 5? 17 7

8 35 4 3 3

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR 4 ED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUNKTJR9AROMETER
TABELL 	 FAKTORER SOM BEGRENSET / VIL FiEGRENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSORIFT OG INDUSTRI. 	 PROSENT.

2-KV. 1979 	 2.KV. 197G 3.KV. 1979 	 3.KV. 1979

SPORS Mel

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - Om
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM 3E-
GRENSET PRODUK -

SJONEN I INNE-
VARENDE KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - Om
NOEN SPESIELT -
VENTED R VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOmMENDE
KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM RE-
GRENSET PRODJK-
SJONEN I IRRE-
VERENDE KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER 	 om
NOEN SPESIELT -
VENTES a VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

Cl 	 MANGEL 	 P!I 	 ORDRE/SALG 	 26 25 22 22

22 	 STORE 	 LAGERBEHOLDNINGER 	 AV
EGNE 	 PRODUKTER 	

2,3 	 KONKURRANSE 	 ERA ANDRE 	 NORSKE
PRODUKTER 	 1 1 1 2

24 	 KONKURRANSE 	 FRA 	 IMPORTVARER 	 1 1 2 ,,

05 	 LAVE 	 PRISER/HØYE 	 KOSTNADER/
LITEN LØNNSOMHET 4 3 1 2

C6 	 KOMBINASJON AV 	 FAKTORENE 	 C1-7,5 22 21 2 0 19

07 	 MANGEL 	PA 	FASLART	 ARBEIDSKRAFT 5 5 6 5

08 	 MANGEL 	 PI 	 AR3EIDSKRAFT 	 ELLERS 	 2 3 4 2

29 	 MANGEL 	 pa 	 RASTOFF 	 2 2 2 1

1C 	 KRAFTMANGEL   ... - -

11	 PROD-KAPASITETEN I FORETAKET 	 9 	 11 	 16 	 17

1 2 KOMBINASJON AV FAKTORENE 57-11 	 6 	 6 	 6	 7

13 FINANSIERINGSVANSKER  	 1	 - 	 1

14 ANDRE FAKTORER  	 4 	 3 	 4 	 2

15 INGEN SPESIELLE FAKTORER  	 6 	 7 	 8

16 KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01-14 NEVNT OVENFOR  	 2 	 1 	 i 	 2

17 UOPPGITT  	8 	 ? 	 7 	 7

RESULTATENE ER BEREGNET VED R VEIE HVERT SVAR MRD FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 4 . 	 SITUASJONSVUPDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. 	 PROSENT.

HVORDAN BED0m.ER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTEN , FOR KOMMENDE KVART. I roPH. TIL SITUASJ. I INNEVIER. KVART.

UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1979 	 UTGANGFN AV 3. KVARTAL 1979

DER- 	 NETTO- IRREL./
	

DER - 	.1ET15- IRREL./
NARING  8EDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UORRGITT BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT              

2,3 BERGVERKSDRIFT OG 	 INDUSTRI 24 66 9	 15 1 	 28 63 7 21 1

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 23 77 23 7 89 4 2

23 BRYTING OG UTVINNING AV 	 MAL 22 78 22 4 96 4

29 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 24 76 24 48 28 -3

3 	 INDUSTRI 	 24 66 9 	 15 1 	 29 53 7 21

31 	 PROU. 	 AV 	 NkRINGSMIDLEP,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 17 64 19 	 -3 19 60 17 2 4

3E 	 PROD. 	 AV 	 TE:STIL- 	 )G 	 EEKLED-
NINGSVARER, 	 L 4ER 	 OG 	 LgERVARFR 2 6 68 6 	 19 - 	 39 47 14 25 1

321 	 PROD. 	 AV 	 YEK!,TILVAPER 	
PROD. 	 AV 	 KiER,

27 69 5 	 22 19-
3,.2

- 	 41 37 22

UNNTATT	 Lic.OTaY 	 ----------- 27 6t, 7 	 20 43 5C 3 40 4

33 PROD. 	 AV 	 TREVA.tER 	 4S 52 2 	 44 1 	 5: 45 3 46 2

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFTS1, 	PROD.
ON 	FORLAGSVIR<SOIHET 	 15 70 15 	 - 1 	 37 62 1 36 -

------- - - -341 	TREFOREDLING 2929 7C 1 	 27 _ 	 36 53 1 35 -

342 	 GRAFISK PROD. 	 OG 	 FORLAGS-
VIRKSOMHET   04140 2 69 28 	 -26 1 	 38 51 1 38

35 	 PROD. 	 AV	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, KULL-, 	 GUMMI-,
OG 	 PLASTPRODUKTER 	 18 78 4 	 14 23 72 4 19 1

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE pevARER 25 73 3 	 22 - 	 25 73 - 25 3

30 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 64 33 2 	 62 - 	 25 73 2 23 -

37 PROD. 	 AV 	 METALLER 	 ------- 38 60 - 	 38 2 	 53 40 5 48 2
371 	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 ... 	 22 75 - 	 22 4 	 5: 41 6 44 4
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 53 47 - 	 53 - 	 56 40 4 52 -

36 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODO<TER 2L 69 9 	 11 2 	 17 74 8 9 -
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER 	 35 48 16	 19 1 	 27 62 8 19 2
382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 	 8 82 9 	 -1 - 	 15 75 11 4
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG 	 mATERIELL .. 39 59 2 	 37 - 	 24 74 2 22
384 	 PROD. 	 AV 	 TRANSr'ORTMI)LER 42 74 9 	 3 4 	 1C 8 0 9 1

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 	 . ? 95 - 	 7 - 	 6 40 54 -48

RESULTATENE 	 ER 	 BEREGNET VED 	E VEIE WERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER.

TABELL 5 . 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING
I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. 	 PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA
	

FAKTISK UTvIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA   
2. Kv. 1979 TIL 3. KV. 1979 	 2. KV. 1979 TIL 3. KV. 1979 	 3. KV. 1979 TIL 4. KV. 1979

NARING

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- 'JENA- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UENS- 	-	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

HATERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG    

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 10 76 11 3 13 77 8 5 1 15 75 7 9 2

2 	 bERGVERKSDRIFT - 90 10 	 -10 4 74 22 -18 8 88 4 3

23 	 dRYTING 	 OG 	 UTVINNING AV 	 MAL 88 12 	 -12 _ 79 21 -21 _ 9 91 - 9

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 - 100 - - 24 48 28 -3 - 72 28 -28

3 	 INDUSTRI 	 10 75 11 14 77 8 6 1 16 75 7 9 3

31 	 PROD. 	 AV 	 NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 8 68 21 	-13 3 8 78 12 -4 3 24 59 13 11 5

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- 	 OG	 BEKLED-
NINGSVARER, 	 LAR 	 OG 	 LARVARER 11 79 9 	 2 2 19 69 13 6 20 64 14 7 2

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 13 73 12 	 1 3 12 72 16 -4 18 62 19 -1 -
322 	 PROD. 	 AV 	 KLAR,

UNNTATT 	SKOTAO 	 7 87 6 	 1 36 61 4 32 30 57 7 23 5

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER 	 32 55 7 	 25 5 19 72 8 11 1 9 85 3 6 3

34 	 TREFOREOLING, 	 GRAFISK 	 PROD.
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 5 82 11 	 -6 2 10 89 1 10 - 3 90 3 3

341 	 TREFOREDLING 	 5 86 8 	 -3 16 84 - 16 1 94 4 -2 1
342	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 ......... 	 5 77 14 	 -9 4 5 93 2 4 6 87 3 3 5

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE- , 	KuLL-,	 GUMMI-.
OG 	 PLASTPRODUKTER 	 7 86 71 5 88 6 -2 1 11 83 5 6

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 RAVARER 9 91
9

8 92 8 7 93 7

36 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 8 56 35 	 -27 20 68 7 12 5 31 54 11 21 4

37 	 PROD.	 AV 	 METALLER 	 3 89 3 5 23 74 1 22 2 13 79 6 7 2
371 	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 7 83 6 	 1 4 27 67 2 25 4 15 72 9 7 4
372 	 PROD. 	 AV	 1KKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 - 94 - 20 80 - 20 - 11 85 4 7 -

38 	 PROD. 	 AV 	 VERKSTEDPRODUKTER 13 74 9 	 4 4 14 74 12 2 - 19 73 6 14 2
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 17 75 7 	 9 2 15 76 9 6 - 12 79 6 6 3
382 	 PROD, 	 AV 	 MASKINER 	 22 72 4 	 18 3 20 70 9 11 1 40 52 5 35 3
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG 	MATERIELL 	 5 88 7 	 -1 10 77 13 -3 16 76 8 8
384 	 PROD. 	 AV 	 TRANSPORTMIDLER 9 70 13 	 -4 8 10 76 14 -5 - 8 85 5 3 2

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON 	 ELLERS 	 . 46 36 18 	 28 42 48 9 33 84 16 -16

RESULTATENE 	 ER 	 GEREGNET 	 VED 	8 VEIE HVERT SVAR 	 MED	 FORETAKENES 	 SYSSELSETTING.
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KONjUKTURBARÖMETER.
TABELL 6 . 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

I PRODUKSJONSVOLUMET. 	 PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA
	

FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
2. KV. 1979 TIL 3. KV. 1979 	 2. KV. 1979 TIL 3. KV. 1979 	 3. KV. 1979 TIL 4. KV. 1979

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

NARING
	

HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 17 59 21 	 -4 3 22 58 20 2 1 37 53 8 29 3

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 8 81 12 	 -4 - 65 35 -35 64 32 4 59

23 	 BRYTING 	 OG 	 UTVINNING 	 AV 	 MAL 4 87 9 	 -6 - 63 37 -37 71 29 71 -

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 28 48 24 	 3 - 76 .24 -24 24 48 28 -3

3 	 INDUSTRI 	 17 59 21 	 -4 3 22 57 19 3 1 36 53 8 28 3

31 	 PROD. 	 AV 	 NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 19 44 34 	 -15 3 18 56 23 -5 3 29 44 22 7 5

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- 	 OG 	BEKLED-
NINGSVARER, 	 LAIR 	 OG 	 LARVARER 35 50 14 	 21 2 36 47 16 20 43 42 13 30 2

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 48 36 14 	 35 3 38 42 20 18 47 36 17 30
322 	 PROD. 	 AV 	 KLAR,

UNNTATT 	SKOTØY 	 17 65 17 41 51 • 8 34 45 40 10 34 5

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER 	 39 46 10 	 29 5 46 40 13 34 1 35 57 4 31 3

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 8 59 30 	 -2.2 3 22 56 22 1 32 60 4 28 3

341 	 TREFOREDLING 	 10 55 35 	 -25 20 56 23 ..3 - 22 73 3 19 1
342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 6 62 25 	 -19 6 24 56 20 4 42 48 6 36 5

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	KULL-,	 GUMMI-,
OG 	 PLASTPRODUKTER 	 19 59 22 	 -3 1 17 31 49 -32 1 58 32 9 49 1

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	REVARER 20 61 19 	 2 3 31 66 -63 - 78 15 8 70

36 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 50 32 17 	 32 1 39 37 19 20 5 38 47 11 27 4

37 	 PROD. 	 AV 	 METALLER 	 13 59 23 	 -10 5 16 72 10 6 2 46 51 1 45 2
371 	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	STAL,	 OG

FERROLEGERINGER 	 11 48 36 	 -25 4 22 65 9 13 4 67 28 1 65 4

372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE
METALLER 	 15 69 10 	 5 6 11 77 12 27 73 27 -

38 	 PROD. 	 AV 	 VERKSTEDPRODUKTER 12 69 15 	 -3 4 19 66 14 5 30 61 6 24 2
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 24 55 20 	 4 2 30 65 5 25 25 63 8 17 3

382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 	 12 67 18 	 -7 3 10 64 25 -15 1 45 50 2 43 3
383	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG 	 MATERIELL 	 8 82 10 	 -2 10 74 16 -6 49 50 1 48
384 	 PROD. 	 AV 	 TRANSPORTMIDLER 9 71 13 	 -4 7 27 65 7 20 10 76 12 - 3 2

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON	 ELLERS 	 . 53 37 10 	 43 56 35 9 46 49 43 9 40

RESULTATENE 	 ER 	 BEREGNET 	 VED 	 A VEIE HVERT SVAR 	 MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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Tabell 7. Industriproduksjon. Endring i sesongkorrigert indeks fra foregående tremånedersperiode.
Prosent.

1978/79

Sept.-nov, 	 Des.-feb. 	 Mars-mai 	 Juni-aug,

Bergverksdrift l) , industri og kraftforsyning ... 	 -1,4 	 0,5 	 0,6 	 6,0

Bergverksdrift')  	 10,7 	 -0,1 	 4,5 	 -6,3

Industri  	 -2,0 	 -1,3 	 2,1 	 5,3

Kraftforsyning  	 -0,4 	 11,4 	 -7,7 	 12,3

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 0,4 	 2,4 	 4,3 	 3,7

Konsum  	 0,6 	 -1,9 	 1,9 	 2,8

Investering  	 -4,2 	 -4,9 	 2,0 	 7,7

Vareinnsats i bygg og anlegg  	 -3,2 	 -5,0 	 0,4 	 10,8

Vareinnsats ellers  	 -0,1 	 -0,8 	 3,2 	 9,6

1) Utenom utvinning av olje og naturgass.

Tabell 8. Industriproduksjon. Endring i ukorrigert indeks fra samme periode året for. Prosent

Mars-mai 	 Juni-aug.

Industri i alt  	 2,7 	 3,4

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	 -0,9 	 -0,7

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer  	 -3,6 	 2,6

Trevarer  	 -2,4 	 -1,3

Treforedling  	 11,9 	 13,6

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet  	 -0,3 	 -0,7

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 14,1 	 8,7

Mineralske produkter  	 -3,6 	 4,6

Jern, stål og ferrolegeringer  	 23,4 	 22,1

Ikke-jernholdige metaller  	 10,0 	 8,9

Metallvarer  	 -0,3 	 -0,1

Maskiner  	 6,1 	 15,6

Elektriske apparater og materiell  	 -2,8 	 -3,3

Transportmidler  	 -7,5 	 -9,1

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler  	 6,7 	 8,4

Industriproduksjon ellers  	 -2,0 	 -1,8

Tabell 9. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1978 	 1979

Mai 	 Juni 	 Juli 	 Aug. 	 Sept.	 Mai 	 Juni 	 Juli 	 Aug. 	 Sept.

I alt 	  13,9 	 14,3 	 14,4 	 20,0 	 19,6 	 21,2 	 18,5 	 18,5 	 22,2 	 20,0

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 5,5 5,4 5,2 6,0 6,0 8,8 6,7 6,4 6,3
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Tabe11 . 10. Arbeidsmarkedet. Endring i sesongkorrigerte tall fra foregående tremånedersperiode.
Prosent

1978/79

Okt.-des. 	 Jan.-mars April-juni Juli-sept.

Arbeidsløshet  	 23,6 	 16,0 	 -13,9 	 -8,7

Ledige plasser  	 -0,5 	 3,2 	 -13,5 	 6,0

Tabell 11. Detaljomsetning

1978/79

Sept.-nov. 	 Des.-feb. 	 Mars-mai 	 Juni-aug.

Omsetningsvolum i alt,, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode 	 -2,4 	 0,6
	

0,7 	 0,4

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt 	
• 	 -1,0 	 -0,6 	 2,7 	 4,3

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  	 -0,4 	 3,2 	 3,0 	 1,6

Møbler og innbo  	 -9,3 	 -10,2 	 -3,6 	 -6,3

Bekledning og tekstilvarer  	 3,5 	 5,1 	 2,8 	 4,8

Motorkjøretøyer og bensin  	 -5,8 	 -11,2 	 4,6 	 13,8

Tabell 12. Utenrikshandel 1)

1978/79

Okt.-des. 	 Jan.-mars April-juni Juli-sept. 

Eksportverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	 2,8 	 10,4 	 11,2 	 2,9

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere  	 20,1 	 27,7 	 21,1 	 30,7

Importverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	 2,0 	 0,4 	 12,2 	 9,4

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremdnedersperiode
ett år tidligere  	 -6,6 	 6,5 	 8,7 	 26,9

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.



10

Andel
foretakene

-10

-20

-30

- 40

-50

- 60

-70

II

2g

DIAGRAMVEDLEGG FOR NORGE

Figur 1. Situasjonsvurdering ved utgangen av kvartalet
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Figur I. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutvinning). 1975 = 100

Figur 8. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse. 1975 = 100
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutvinning)

Figur 9. Arbeidsmarkedet
Sesongkorrigerte tall for registrerte arbeidsløse og ledige plasser
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Figur10. Verdi av ordretilgang. 1976 = 100

Figur 11. Verdi av ordreserve. 1976 = 100
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Figur12. 	 Bygg satt i gang. 1 000 m 2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt

Figur 13. Bygg i arbeid. 1 000 m 2
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Figur 14. Lagervolum. 	 1970 = 100
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Figur 16. Verdi av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
	Verdi av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass). Mill.kr 	
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Figur 17. Volum av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Sesongkorrigert 	
Volum av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass). Sesongkorrigert
1970 = 100
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